
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 14 fevereiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº3976  –   Decreto nº 008 - 21 de janeiro de 2020. 
 

 
 

DECRETO N° 008/2020 

 
“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de 
cargo de provimento em comissão e dá 
outras providências”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão 
de CHEFE DE PROTEÇÃO E DEFESA DAS RELAÇÕES DE CONSUMO, 
símbolo CC-2, o Sr. MANOEL JACINTO RODRIGUES JUNIOR. 

Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado apresentará a 
declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal 8.429/92. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Caratinga/MG, 21 de janeiro de 2020. 

 

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2020-02-14T15:13:51-0300
	Julimar Antonio Vianna




